
 

Miroslav Novák, analytik společnosti AKCENTA 
tel.:   +420 498 777 720, email: miroslav.novak@akcenta.eu  

Asociace exportérů 19. 11. – 23. 11. 2018 

• Oficiální změny v bankovní radě ČNB – novými členy od prosince A. Michl a T. Holub a na pozice 

viceguvernérů se přesouvají M. Mora a T. Nidetzký 

• Další varovná čísla z eurozóny a z Německa v podobě indexů PMI 

 

V průběhu tohoto týdne nebyla zveřejněna 

žádná významnější domácí makroekonomická 

data. Ta budou na programu až v příštím týdnu 

v podobě konjunkturálního průzkumu, a 

především zpřesněného odhadu hrubého 

domácího produktu (HDP) za 3. čtvrtletí. Český 

statistický úřad nabídne pohled do struktury 

HDP, což bude velmi zajímavé, protože ani 

průmysl ani investice ve 3. čtvrtletí zrovna 

neexcelovaly. 

Prezident ČR Miloš Zeman ve středu jmenoval 

A. Michla a T. Holuba novými členy bankovní 

rady České národní banky (ČNB). Ti nahradí M. 

Hampla a V. Tomšíka, jimž v prosinci vyprší 

druhé funkční období. Prezident ČR dále 

jmenoval dva dosavadní členy bankovní rady, 

M. Moru a T. Nidetzkého, viceguvernéry ČNB. 

Oficiálně se noví dva členové bankovní rady, A. 

Michl a T. Holub, ujmou úřadu s počátkem 

prosince. Je poměrně nepravděpodobné, že by 

se jmenováním nových členů došlo 

k významnějšímu posunu v uvažování bankovní 

rady o nastavení měnověpolitických nástrojů.  

Nepříliš povzbudivé informace byly v pátek 

zveřejněny v Německu. Aktivita ve 

zpracovatelském průmyslu se podle indexu 

PMI v listopadu dále snížila, když výrazně 

poklesly exportně orientované nové zakázky. 

V kombinaci se říjnovým PMI je zřejmé, že 

německá ekonomika v závěru letošního roku 

dále zpomaluje, což je varovný signál i pro ČR. 

Vývoj EUR/CZK v tomto týdnu 

 

Vývoj USD/CZK v tomto týdnu 

 

        08:00 SEČ, 23. 11. 2018 

25,90

25,95

26,00

26,05

26,10

1
8

.1
1

.

1
9

.1
1

.

2
0

.1
1

.

2
1

.1
1

.

2
2

.1
1

.

2
3

.1
1

.

22,60

22,70

22,80

22,90

23,00

1
8

.1
1

.

1
9

.1
1

.

2
0

.1
1

.

2
1

.1
1

.

2
2

.1
1

.

2
3

.1
1

.


